PAGE
2

[image: image1.png]

 А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я    Г О Р О Д А  Р Ж Е В А
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.05.2013

     № 666
О праздновании Международного

дня защиты детей

В связи с празднованием 01 июня 2013 года в городе Ржеве Тверской области  Международного дня защиты детей, в соответствии с Положением о порядке организации и проведения массовых культурно-просветительских, театрально-зрелищных, спортивных и рекламных мероприятий на территории города Ржева Тверской области, утверждённым Решением Ржевской городской Думы от 31.01.2007 № 138, руководствуясь статьями 42.2 и 46 Устава города Ржева Тверской области, распоряжением Администрации города Ржева Тверской области от 14.05.2013 № 76-рк «О возложении обязанностей Главы администрации города Ржева на Абраменкова А.И.», Администрация города Ржева Тверской области

     П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1.  Утвердить План праздничных мероприятий  «Я, ты, он, она – вместе целая страна!», посвященных Международному дню защиты детей, на Советской площади в городе Ржеве Тверской области 01 июня 2013 года. (Приложение 1).

2. Утвердить Смету расходов на организацию и проведение праздничных мероприятий «Я, ты, он, она – вместе целая страна!», посвященных Международному дню защиты детей, в городе Ржеве Тверской области 01 июня 2013 года в сумме 69 985 (Шестьдесят девять тысяч девятьсот восемьдесят пять) рублей 00 копеек. (Приложение 2).

3. Финансово-экономическому отделу администрации города Ржева Тверской области (Кольцова О.Б.) выделить Отделу культуры администрации города Ржева Тверской области из бюджета города Ржева Тверской области  69 985 (Шестьдесят девять тысяч девятьсот восемьдесят пять) рублей 00 копеек.

Указанные расходы произвести за счёт средств, предусмотренных в бюджете города Ржева на 2013 год по Долгосрочной целевой программе «Развитие сферы культуры в городе Ржеве Тверской области на 2013-2015 годы», утвержденной постановлением Администрации города Ржева Тверской области от 29.01.2013 № 79 (Раздел 2. План общегородских культурно-массовых мероприятий, пункт 15 (День защиты детей).

4. Рекомендовать  начальнику МО МВД России «Ржевский» Кукину С.А. обеспечить охрану общественного порядка на месте проведения праздничных мероприятий «Я, ты, он, она – вместе целая страна», посвященных Международному дню защиты детей, 01 июня 2013 года на Советской площади в городе Ржеве Тверской области. (Приложение 1).

5. Рекомендовать  ООО «ГорЭнергоСбыт» г. Ржева (Ким В.А.) обеспечить 01 июня 2013 года электропитанием сцену на Советской площади и мест расположения торговых точек с 13.30 часов до 18.00 часов и назначить дежурного электрика для обслуживания праздничного мероприятия.

6. Заместителю Главы администрации города Ржева Тверской области Ковалевой А.В. организовать работу аттракционов и торговых точек по продаже продуктов питания во время проведения праздничных мероприятий «Я, ты, он, она – вместе целая страна!», посвященных Международному дню защиты детей, 01 июня 2013 года на Советской площади в городе Ржеве Тверской области.

7. Отделу культуры администрации города Ржева Тверской области (Бременева В.Н.):

7.1. Организовать проведение праздничных мероприятий «Я, ты, он, она – вместе целая страна!», посвященных Международному дню защиты детей.

7.2. Предоставить отчёт об использовании выделенных денежных средств в Финансово-экономический отдел администрации города Ржева Тверской области в течение 5 дней после проведения праздничных мероприятий, посвященных Дню защиты детей.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит опубликованию в газете «Ржевская правда» и размещению на официальном сайте Администрации города Ржева Тверской области в сети Интернет.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации города Ржева Тверской области Ямщикову Е.Н.
Заместитель Главы администрации города

        А.И. Абраменков

 Приложение 1 к постановлению
Администрации  города Ржева
 от 20.05.2013 № 666
План праздничных мероприятий
«Я, ты, он, она – вместе целая страна!»,
посвященных Международному дню защиты детей, на Советской площади
в городе Ржеве Тверской области 01 июня 2013 года
СОВЕТСКАЯ ПЛОЩАДЬ

1 июня 2013 года

14.30 час.  – «Детский городок аттракционов».

15.00 час.  – «Чтобы солнышко светило» - конкурс детского рисунка на асфальте.

15.10 час. – «Смелые, сильные, ловкие!» - игровая программа для детей.
15.40 час. – Концерт детских творческих коллективов города

    «Я, ты, он, она – вместе целая страна!».

17.00 час. –  «Танцевальное детство!» - детская дискотека.

Приложение 2 к постановлению

Администрации  города Ржева
от 20.05.2013 № 666

СМЕТА РАСХОДОВ
на организацию и проведение праздничных мероприятий
«Я, ты, он, она – вместе целая страна!», посвященных Международному дню защиты детей,
в городе Ржеве Тверской области 01 июня 2013 года
	№

п/п
	Мероприятия
	Сумма затрат

(тыс. руб.)
	Получатель

бюджетных средств

	За счет средств  Долгосрочной целевой программы «Развитие сферы культуры в городе  Ржеве Тверской области на 2013-2015 годы»

Раздел 2. План общегородских культурно-массовых мероприятий, пункт 15

	1.
	Изготовление печатной продукции:

- афиши
	4,2
	Отдел культуры администрации г. Ржева

	2.
	Оплата звукооператору праздника на Советской площади
                                                 30,2 %
	3,5
1,1

	3.
	Организация конкурса детского рисунка на асфальт «Чтобы солнышко светило»:

- мелки – 120 шт. по 25 руб.- 3,0 руб.

- призы – 9,0 руб.00 коп.
	12,0

	4.
	Оплата режиссеру-постановщику праздника «Я, ты, он, она – вместе целая страна!» на Советской площади
                                                       30,2%
	3,5

1,1

	5.
	Приобретение воздушных шаров для оформления сцены на Советской площади
	8,0

	6.
	Оплата ведущим конкурсных программ, запись фонограмм

                                                      30,2%
	4,5

1,4

	7.
	Расходы ГСМ по городу
	3,0

	8.
	Организация игровой программы «Смелые, сильные, ловкие!»:

1) приобретение реквизита – 3,0

2) приобретение призов – 5,0
	8,0

	9.
	Приобретение наградных статуэток для поощрения одаренных детей города (35 шт. по 370 руб.00 коп.)
	12,95

	10.
	Приобретение бланков благодарственных писем в рамках (35 шт. по 125 руб.00 коп.)
	4,375

	11.
	Приобретение подарков для ведущих концертной программы – 2 чел.
	0,8

	12.
	Оплата за установку и демонтаж 3-х палаток для переодевания творческих коллективов города

                                                        30,2%
	1,2

0,36

	ИТОГО:
	69,985

	Шестьдесят девять тысяч девятьсот восемьдесят пять рублей 00 копеек

_1220873479.doc
[image: image1.png]